CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

PARA CARGOS DE NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR
EDITAL Nº 4/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRO-PR, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação  do  Edital  Normativo  nº  01/2016;  conforme  a  seguir  especificado,  permanecendo  inalterados  os  demais  itens  e  subitens  do  edital
supracitado.

1. Alterar, no Anexo II – Conteúdo Programático, o conteúdo de Conhecimentos Específicos para o cargo de nível FUNDAMENTAL Auxiliar de
Serviços Gerais, que passa a ter a seguinte redação:

1.5 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS (AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS): Qualidade no atendimento. Noções de higiene e limpeza. Destinação do lixo
Conservação, uso e guarda de materiais de limpeza e de produtos alimentícios. Noções de segurança individual, coletiva e de instalações.
Principais unidades de medida: metro, litro, quilograma, graus Celsius (temperatura). Equipamentos para a segurança e higiene. Normas de
segurança. Uso de equipamentos de escritório. Noções de estoque. Produtos e ferramentas para higiene e limpeza. Ética e sigilo profissional.
Comportamento profissional. Organização do trabalho.

Roberto Eluard da Veiga Cavali, CD
Presidente